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Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów (PTM) powstał w 1949 roku. Od tamtego czasu, nieprzerwanie wypełnia, powierzoną Statutem
Towarzystwa, misję integracji środowiska mikrobiologów z regionu Warszawy i całego Mazowsza oraz popularyzacji wiedzy mikrobiologicznej i wspierania rozwoju tej
dyscypliny wśród osób zawodowo z nią związanych oraz wszystkich zainteresowanych.

Przez wiele lat Oddział miał swoja siedzibę w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny (IZP–PZH). W gościnnych murach Instytutu
odbywały się comiesięczne wykłady lub cykle wykładów dla mikrobiologów z województwa mazowieckiego. W 2016 r., przeniósł swoją siedzibę z IZP–PZH
w Warszawie do Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego.

Oddział Warszawski jest najliczniejszą ekspozyturą PTM i skupia obecnie 248 członków.

Przez rok nowej kadencji, Oddział Warszawski zorganizował:

• 5 posiedzeń naukowych, w trakcie których wygłoszono 11 referatów naukowych.
➢ Większość spotkań należało do cyklu „Mistrz – uczeń”, gdzie wykład otwarcia miał kierownik zespołu badawczego, ekspert w swojej dziedzinie, a po

nim – jego wychowanek i młody lider zespołu.
➢ 2 posiedzenia miały rangę szkolenia podyplomowego pn. „Molekularne podstawy patogenności prątków gruźlicy • Kryzys antybiotykoterapii - czy

koniec antybiotyków?”. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przyznała uczestniczącym w nim diagnostom laboratoryjnym 4 punkty edukacyjne.
• Międzynarodową konferencję naukową pn. „International Forum on Tuberculosis in Central and Eastern Europe” (3-5. 11. 2016 r.)

➢ Konferencja była poświęcona problemowi gruźlicy w Europie Środkowo-Wschodniej, w szczególności wyzwaniom i perspektywom w walce z chorobą
w tym regionie.

➢ Konferencję wsparła przyznana dotacja Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu „Działalność upowszechniająca naukę”
(912/P-DUN/2016).

➢ Patronat nad wydarzeniem objęli Pan dr Jarosław Gowin, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz rektorzy uczelni
warszawskich, tj. JM Rektor Uniwersytetu Warszawskiego – Pan Prof. dr hab. Marcin Pałys oraz JM Rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego –
Pan Prof. dr hab. Mirosław Wielgoś.

➢ Cennym osiągnięciem konferencji było powołanie konsorcjum naukowo-badawczego pn. „Fight Against Tuberculosis in Central and Eastern Europe
(FATE)” obejmującego wiodące laboratoria i ośrodki badań nad gruźlicą w Europie Środkowo-Wschodniej, z Wydziałem Biologii UW – jako ośrodkiem
wiodącym. Konsorcjum może stanowić ciekawą platformę współpracy miedzy wielu krajowymi ekspertami afiliowanymi przy PTM.

• Więcej o konferencji: Post. Mikrobiol. 2017, 56(1):121–122; www.itf.org.pl
• Więcej o konsorcjum: Lancet Infect. Dis., 2017, 17(4):363.

W roku akademickim 2017/2018 posiedzenia naukowe 
Oddziału Warszawskiego PTM

będą odbywały się w sali 103B w budynku Wydziału Biologii UW 
(ul. I. Miecznikowa 1).

Zawiadomienia o posiedzeniach Oddziału będą ogłaszane 
na stronie internetowej PTM i drogą korespondencyjną.

Najbliższe posiedzenie zaplanowano na poniedziałek, 
28 października br. o godz. 1400.

Serdecznie zapraszamy!
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